
HLUK POZADÍ A ZBYTKOVÝ HLUK

• POZNÁMKA 1: Zbytkový hluk může ovlivnit hodnotu hladiny akustického tlaku 
měřeného zdroje. Případný příspěvek zbytkového hluku k naměřené hodnotě se eliminuje 
korekcí na zbytkový hluk.

• POZNÁMKA 2: Zbytkový hluk může ovlivnit hladinu akustického tlaku měřeného zdroje 
jen v případě, že se vyskytuje po stejnou dobu, jako hluk měřeného zdroje. To je třeba brát 
v úvahu zejména při vyhodnocení měření impulsního hluku a hladin maximálního 
akustického tlaku jednotlivých časově oddělených hlukových událostí.

NRL pro komunální hluk 1



Lmax – korekce na proměnný hluk pozadí
• Korektní postup:

každý jednotlivý (im)puls by měl být posouzen samostatně k hodnotě pozadí, 
existující v okamžiku jeho výskytu!

NRL pro komunální hluk 2


	Snímek 1: HLUK POZADÍ A ZBYTKOVÝ HLUK
	Snímek 2: Lmax – korekce na proměnný hluk pozadí

